
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 709 DEL 28/03/2017 

Settore Sviluppo-Interesse Culturale-Sportivo-Promozione Turistica-Marketing Territoriale 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  MANUTENZIONE  MANTO  ERBOSO  PRESSO  LO
STADIO  DEGLI  ULIVI  DAL  27/03/2017  AL
27/04/2017.CIG:Z811DECEBC.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
Vista l'urgenza di effettuare la manutenzione del manto erboso dello stadio Degli Ulivi, atteso che

lo stesso non riceve la manutenzione da parecchio tempo ed è utilizzato dalle Associazioni di calcio, per lo
svolgimento dei rispettivi campionati;

Considerato che  più  volte  gli  organi  di  controllo  della  FIGC  hanno  sollevato  il  problema,
imponendo  la corretta manutenzione, necessaria al prosieguo della stagione sportiva in corso;

Sentito l'Assessore al Ramo;
Richiamata la Legge n°208 del 2015 (Legge di Stabilità 2016) con cui viene meno l’obbligo per

le Amministrazioni Pubbliche di procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite strumenti
telematici (CONSIP, MEPA od altro mercato elettronico della SA), per importi inferiori ad €.1.000,00;

Vista l'urgenza dell'intervento ed in considerazione della disponibilità ad effettuare il Servizio nei
tempi richiesti, si è provveduto ad invitare, a presentare un preventivo di spesa mensile per i lavori di
manutenzione ordinaria (taglio del manto erboso n°2 volte al mese; rullatura del campo di gioco per un
totale di n°4 volte mensili; Tracciatura del campo di gioco per le partite ufficiali; Presenza di n°3 unità
durante le gare ufficiali  per il  posizionamento delle zolle saltate durante il  primo tempo di gioco), le
seguenti Ditte:

1. Azienda Sgarra Riccardo - prot. n°14669;
2. Azienda Sercoim s.r.l. prot. - n°14668;
3. Azienda Boutique dei Fiori prot. - n°14667
4. Azienda Francese Agricoltura  - prot. n°14670;

Costatato che,  entro  il  giorno  23/02/2017  quale  termine  ultimo  per  la  presentazione  dei
preventivi, stabilito con le predette note PEC, sono pervenuti i preventivi delle Ditte, come da verbale di
costatazione del 21/03/2017, di seguito elencate:

1) Azienda Sgarra Riccardo (nota prot. n°15695);
2) Azienda Sercoim s.r.l. (nota prot. n°15696);
3) Azienda Boutique dei Fiori (nota prot. n°15699);
4) Azienda Francese Agricoltura (nota prot. n°16260);

DITTE CONCORRENTI IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO
OLTRE IVA AL 22%

1 Azienda Francese Agricoltura €.    950,00
2 Azienda Boutique dei Fiori €. 1.000,00
3 Azienda Sercoim s.r.l €. 1.450,00
4 Azienda Sgarra Riccardo €. 1.500,00

Considerato che dall’esame comparativo delle offerte, si evince che l'offerta presentata dalla
Ditta Francese Agricoltura s.r.l., strada provinciale Molfetta/Ruvo Molfetta, P.I.:06594470723, risulta
quella economicamente più conveniente, in quanto ammonta ad €.950,00, oltre IVA al 22%;

Considerata,  altresì, la  nota  prot.  n°2469   del  22/03/2017  con  cui  si  comunica  alla  Ditta
Francese Agricoltura s.r.l., l'accettazione del preventivo per l'importo pari ad €.950,00, oltre IVA;

Visto l'art. 63 comma 2, lettera b), n°1 del D. Lgs. N°50/2016;
Rilevato che la scrivente Dirigente non incorre in condizione di conflitto di interessi, sia pure

potenziali,  ai  sensi  dell'art.  6  Bis  della  L.  241/90,  cosi'  come  introdotta  dalla  L.  190/2012  (Legge
anticorruzione);

Ritenuto di  affidare,  alla  Ditta  Francese  Agricoltura di  Molfetta,  S.P.  Molfetta/Ruvo,

Pagina 1 di 3  - Det. N.  709 del  28/03/2017



P.I.:06594470723, il Servizio di che trattasi per l'importo di €.950,00, IVA esclusa ;
Considerato che questo Settore ha provveduto alla richiesta telematica della certificazione DURC

in data 22/03/2017 n° di prot. INPS 6306783;
DETERMINA

1. Che tutto quanto in Premessa dettagliato è parte integrante del presente Atto.
2. Di affidare alla Ditta  FRANCESE AGRICOLTURA S.r.l. S.P. Molfetta/Ruvo, km 0,300 C. da Puvo -

Molfetta (BA) – P. IVA:06594470723, i lavori di manutenzione ordinaria del manto erboso presso
lo Stadio Degli  Ulivi per un mese, (Taglio del manto erboso n°2 volte al mese; Rullatura del
campo di gioco per un totale di n°4 volte mensili; Tracciatura del campo di gioco per le partite
ufficiali; Presenza di n°3 unità durante le gare ufficiali per il posizionamento delle zolle saltate
durante il primo tempo di gioco), al costo complessivo di Euro 1.159,00, IVA Inclusa;

3. Di impegnare, pertanto, la somma di €.1.159,00, IVA Inclusa, al Cap. 466101 Codifica Piano
dei Conti n. 103.02.99.999, del Bilancio 2017 - gestione provvisoria; 

4. Di stabilire   che, ai sensi della vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, sul
mandato di pagamento dovrà essere riportato il CIG:Z811DECEBC;

5. Di  riservarsi l'adozione,  nei  confronti  della  Ditta  FRANCESE  AGRICOLTURA  S.r.l.  S.P.
Molfetta/Ruvo,  km  0,300  C.da  Pulo  -  Molfetta  (BA)  P.IVA:06594470723  degli  eventuali
provvedimenti  consequenziali,  nel  caso  in  cui  emergano  situazioni  di  irregolarità  fiscale  e/o
contributiva; 

6. Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente Provvedimento, ai sensi del comma
2), art. 26 del D. Lgs. 33/2013.

  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  709 del  28/03/2017



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 709 DEL 28/03/2017 

OGGETTO: AFFIDAMENTO MANUTENZIONE MANTO ERBOSO PRESSO LO STADIO 
DEGLI ULIVI DAL 27/03/2017 AL 27/04/2017.CIG:Z811DECEBC. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Sviluppo-Interesse Culturale-Sportivo-Promozione
Turistica-Marketing Territoriale

vario rosalba / ArubaPEC S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 3 di 3  - Det. N.  709 del  28/03/2017


